



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RETIFICADA)

OBRA: REFORMA AUDITÓRIO MUNICIPAL  
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL  
DATA BASE: SINAPI - JAN/2014 - CPOS: Boletim 161 - FDE: JAN/2014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>1.</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>10.535,54</b>
16.06.076 FDE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA	M2	6,00	283,44	1.700,64
20312 CPOS	TAPUME EM AÇO GALVANIZADO	M²	160,00	36,37	5.819,20
16.06.051 FDE	CANTEIRO DE OBRAS	M2	10,00	301,57	3.015,70
<b>2.</b>	<b>AUDITÓRIO</b>				<b>92.429,83</b>
04.50.001 FDE	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL, INCLUSIVE REVESTIMENTOS	M3	0,67	42,63	28,56
73972/001 SINAPI	CONCRETO FCK=25MPa, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	2,60	306,68	797,37
74157/004 SINAPI	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO	M3	2,60	21,65	56,29
74254/002 SINAPI	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / D	KG	180,00	5,96	1.072,80
5970 SINAPI	FORMA DE MADEIRA MACIÇA	M2	7,75	38,12	295,43
13.02.075 FDE	PISO VINÍLICO (COR ESPECIFICAR) ESPESS. 2 MM	M2	323,00	74,85	24.176,55
84182 SINAPI	PISO PARQUET DE MADEIRA DE LEI FIXADO COM COLA BASE DE PVA	M2	95,00	109,96	10.446,20
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	388,58	3,38	1.313,40
COTAÇÃO	REVESTIMENTO PAREDE COM CARPETE	M2	388,58	28,95	11.250,00
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	405,57	58,88	23.879,96
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	12,56	21,04	264,26
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP 10MM, FORNECIM. E INSTALAÇÃO, INCL MASSA PARA VEDACAO	M2	12,56	210,20	2.640,11
72120 SINAPI	PROTEÇÃO AOS PNE, EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	17,00	210,20	3.573,40
84850 SINAPI	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA SEMIOCA 1A, 140X210X3CM, DUAS FOLHAS, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEIS	UN	4,00	787,55	3.150,20
282058 CPOS	BARRA ANTIPÂNICO COM TRAVAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL COM FECHADURA, PARA PORTA DUPLA, VÃOS DE 1,40 A 1,60 M	CJ	4,00	1.340,29	5.361,16
15.03.007 FDE	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	35,28	33,95	1.197,76
13.02.023 FDE	BORRACHA COLADA - PISO TATIL( DIRECIONAL/ALERTA)	M2	15,00	161,44	2.421,60
13.06.082 FDE	SOLEIRA DE GRANITO	M	5,60	90,14	504,78
<b>3.</b>	<b>SALA DE CONTROLE</b>				<b>5.244,65</b>
15.02.006 FDE	LATEX COM MASSA NIVELADORA PARA INTERIOR	M2	40,80	28,01	1.142,81
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	12,32	58,88	725,40
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUS. MASSA PARA VEDACAO	M2	6,00	210,20	1.261,20
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	12,32	20,02	246,65
13.02.069 FDE	PISO PORCELANATO 40 X 40CM	M2	12,32	90,47	1.114,59
13.05.022 FDE	RODAPE PORCELANATO ESMALTADO 7CM	M	15,60	12,01	187,36
05.01.004 FDE	PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UN	1,00	566,64	566,64
<b>4.</b>	<b>BANHEIROS</b>				<b>49.365,49</b>
04.50.001 FDE	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL, INCLUSIVE REVESTIMENTOS	M3	9,05	62,01	561,19
04.01.031 FDE	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO E=14CM	M2	27,57	63,39	1.747,66
04.01.032 FDE	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO E=19CM	M2	39,61	73,31	2.903,81
12.50.002 FDE	DEMOLIÇÃO DE REVEST DE AZULEJOS, PASTILHAS E LADRILHOS INCL ARG ASSENTAMENTO	M2	97,80	11,26	1.101,23
12.02.002 FDE	CHAPISCO	M2	27,00	4,85	130,95
12.02.006 FDE	EMBOCO DESEMPENADO	M2	27,00	29,34	792,18
12.02.002 FDE	CHAPISCO	M2	39,61	4,85	192,11
12.02.006 FDE	EMBOCO DESEMPENADO	M2	39,61	29,34	1.162,16
15.04.006 FDE	TINTA LATEX ACRÍLICA - PAREDES EXTERNAS	M2	39,61	17,07	676,14
12.02.036 FDE	AZULEJO 15 X 15CM	M2	124,80	48,86	6.097,73
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	23,49	20,02	470,27
72138 SINAPI	PISO EM GRANITO BRANCO 50X50CM LEVIGADO ESPESSURA 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DUPLA COLAGEM, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M2	28,35	355,92	10.090,33



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RETIFICADA)

OBRA: REFORMA AUDITÓRIO MUNICIPAL  
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL  
DATA BASE: SINAPI - JAN/2014 - CPOS: Boletim 161 - FDE: JAN/2014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	28,35	58,88	1.669,25
04.03.001 FDE	DV-01 DIVISORIA DE GRANILITE - LATERAL ABERTA	M	5,40	366,73	1.980,34
04.03.003 FDE	DV-03 DIVISORIA DE GRANILITE - FRONTAL	M	2,10	1.103,46	2.317,27
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	3,50	3,50	12,25
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUS. MASSA PARA VEDACAO	M2	3,50	210,20	735,70
05.60.001 FDE	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTAS	UN	3,00	8,31	24,93
05.60.005 FDE	RETIRADA DE BATENTES DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	UN	3,00	36,07	108,21
05.60.010 FDE	RETIRADA DE GUARNICAO	M	15,00	1,16	17,40
05.01.004 FDE	PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UN	2,00	566,64	1.133,28
05.01.005 FDE	PM-05 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=92CM	UN	1,00	579,47	579,47
08.15.019 FDE	LT-07 LAVATÓRIO COLETIVO COM TORNEIRA DE MESA	M	4,70	1.635,81	7.688,31
08.10.005 FDE	CAIXA SIFONADA DE PVC DN 100X150X50MM C/GRELHA PVC CROMADO	UN	3,00	63,83	191,49
08.11.033 FDE	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 100MM (4") INCL CONEXOES	M	18,00	43,99	791,82
08.16.091 FDE	BR-03 CONJUNTO LAVATORIO E BACIA ACESSIVEIS	CJ	1,00	2.032,65	2.032,65
300103 CPOS	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 MM	UN	2,00	118,29	236,58
08.70.016 FDE	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS INCLUINDO ACESSORIOS	UN	6,00	81,57	489,42
08.16.004 FDE	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA BRANCA	UN	6,00	463,78	2.782,68
14.02.010 FDE	ESPELHO DE CRISTAL	M2	2,80	231,67	648,68
<b>5.</b>	<b>FOYER AUDITÓRIO</b>				<b>163.813,28</b>
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	222,24	3,38	751,17
15.02.006 FDE	TINTA LATEX - PAREDES INTERNAS, COM MASSA NIVELADORA	M2	194,00	28,01	5.433,94
12.02.011 FDE	REVESTIMENTO TEXTURIZADO ACRILICO BRANCO E PINTURA ACRILICA	M2	28,24	21,68	612,24
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	299,93	20,02	6.004,60
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	166,70	58,88	9.815,30
72138 SINAPI	PISO EM GRANITO BRANCO 50X50CM LEVIGADO ESPESSURA 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DUPLA COLAGEM, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M2	308,84	355,92	109.922,33
15.02.026 FDE	TINTA LATEX - TETO, COM MASSA NIVELADORA	M2	128,32	27,96	3.587,83
14.60.001 FDE	RETIRADA DE VIDRO INCLUSIVE RASPAGEM DE MASSA OU RETIRADA DE BAGUETES	M2	70,10	10,06	705,21
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO, ESP 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUSIVE MASSA P/VEDACAO	M2	102,69	210,20	21.585,44
06.03.062 FDE	CO-28 CORRIMÃO DUPLO COM MONTANTE VERTICAL AÇO INOX FORNECIDO E INSTALADO	M	10,50	513,83	5.395,22
<b>6.</b>	<b>CANTINA</b>				<b>15.893,98</b>
12.50.001 FDE	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EXISTENTE	M2	40,78	7,51	306,26
12.02.036 FDE	AZULEJO 15 X 15CM	M2	26,48	48,86	1.293,81
12.04.022 FDE	REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 2,5X 2,5 CM	M2	14,30	135,63	1.939,51
12.04.022 FDE	MURETA - REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 2,5X 2,5 CM	M2	6,30	135,63	854,47
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	18,97	20,02	379,78
13.02.069 FDE	PISO PORCELANATO 40 X 40CM	M2	18,97	90,47	1.716,22
13.06.082 FDE	SOLEIRA DE GRANITO	M	1,80	90,14	162,25
15.02.026 FDE	TINTA LATEX - TETO, COM MASSA NIVELADORA	M2	18,97	27,96	530,40
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	2,50	21,04	52,60
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO, ESP 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUSIVE MASSA P/VEDACAO	M2	2,50	210,20	525,50
40309 CPOS	RETIRADA DE DOMO EXISTENTE, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS DE FIXAÇÃO	M²	4,50	5,88	26,46
163002 CPOS	DOMO DE POLICARBONATO FIXADO EM PERFIS DE ALUMÍNIO	M²	4,50	367,73	1.654,79
41103 CPOS	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES	M²	4,00	30,05	120,20
05.05.104 FDE	CC-04 CUBA DUPLA INOX (102X40X25CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA-GRANITO	UN	1,00	3.570,99	3.570,99
05.05.034 FDE	BS-05 BANCADA PARA COZINHA - GRANITO	M	7,00	391,37	2.739,59
02.50.001 FDE	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL)	M3	0,14	146,87	21,15



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RETIFICADA)

OBRA: REFORMA AUDITÓRIO MUNICIPAL  
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL  
DATA BASE: SINAPI - JAN/2014 - CPOS: Boletim 161 - FDE: JAN/2014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>7.</b>	<b>CIRCULAÇÃO (FUNDO DO PALCO)</b>				<b>14.319,59</b>
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	218,63	3,38	738,97
15.02.006 FDE	TINTA LATEX - PAREDES INTERNAS, COM MASSA NIVELADORA	M2	218,63	28,01	6.123,83
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	39,35	20,02	787,79
13.02.069 FDE	PISO PORCELANATO 40 X 40CM	M2	39,35	90,47	3.559,99
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	39,35	58,88	2.316,93
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	2,10	21,04	44,18
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO, ESP 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUSIVE MASSA P/VEDACAO	M2	2,10	210,20	441,42
13.06.082 FDE	SOLEIRA DE GRANITO	M	3,40	90,14	306,48
<b>8.</b>	<b>DEPÓSITO</b>				<b>5.491,95</b>
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	62,67	3,38	211,82
15.02.006 FDE	TINTA LATEX - PAREDES INTERNAS, COM MASSA NIVELADORA	M2	62,67	28,01	1.755,39
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	11,60	58,88	683,01
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	11,60	20,02	232,23
13.02.069 FDE	PISO PORCELANATO 40 X 40CM	M2	11,60	90,47	1.049,45
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	1,50	21,04	31,56
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO, ESP 10MM, FORNECIM. E INSTAL., INCLUSIVE MASSA P/VEDACAO	M2	1,50	210,20	315,30
13.06.082 FDE	SOLEIRA DE GRANITO	M	1,40	90,14	126,20
84850 SINAPI	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA SEMIOCA 1A, 140X210X3CM, DUAS FOLHAS, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEIS	UN	1,00	787,55	787,55
15.03.007 FDE	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	8,82	33,95	299,44
<b>9.</b>	<b>CAMARINS (1 E 2)</b>				<b>18.252,19</b>
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	66,84	3,38	225,92
15.02.006 FDE	TINTA LATEX - PAREDES INTERNAS, COM MASSA NIVELADORA	M2	66,84	28,01	1.872,19
12.50.002 FDE	REMOÇÃO DE AZULEJO EXISTENTE	M2	49,63	11,26	558,83
12.02.036 FDE	AZULEJO 15 X 15CM	M2	49,63	48,86	2.424,92
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	29,68	20,02	594,19
13.02.069 FDE	PISO PORCELANATO 40 X 40CM	M2	29,68	90,47	2.685,15
10.01.049 FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	29,68	58,88	1.747,56
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	4,10	21,04	86,26
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE M	M2	4,10	210,20	861,82
05.60.001 FDE	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTAS	UN	2,00	8,31	16,62
05.60.005 FDE	RETIRADA DE BATENTES DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	UN	2,00	36,07	72,14
05.60.010 FDE	RETIRADA DE GUARNICAO	M	10,00	1,16	11,60
05.01.005 FDE	PM-05 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=92CM	UN	2,00	579,47	1.158,94
05.01.062 FDE	PM-76 PORTA SARRAFEADO MACICO SANIT. ACESSIVEL BAT. MAD.	UN	2,00	857,26	1.714,52
08.70.016 FDE	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS INCLUINDO ACESSORIOS	UN	4,00	81,57	326,28
08.16.089 FDE	BR-01 BACIA P/ SANITARIO ACESSIVEL	CJ	2,00	1.721,07	3.442,14
14.02.010 FDE	ESPELHO DE CRISTAL	M2	1,00	231,67	231,67
230901 CPOS	ACRÉSCIMO DE BANDEIRA - PORTA LISA COMUM COM BATENTE DE MADEIRA	M²	2,00	110,72	221,44
<b>10.</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				<b>43.394,41</b>
380102 CPOS	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1/2", COM ACESSÓRIOS	M	90,00	11,01	990,90
381901 CPOS	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1", COM ACESSÓRIOS	M	399,00	7,92	3.160,08
381903 CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL, DIÂMETRO 1"	M	19,00	8,26	156,94
09.07.023 FDE	CABO DE 1,5MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	M	800,00	2,13	1.704,00
09.07.024 FDE	CABO DE 2,5MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	M	441,00	2,91	1.283,31
09.07.025 FDE	CABO DE 4MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	M	33,00	3,67	121,11
09.05.075 FDE	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X60A A 3X100A	UN	1,00	80,39	80,39



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RETIFICADA)

OBRA: REFORMA AUDITÓRIO MUNICIPAL  
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL  
DATA BASE: SINAPI - JAN/2014 - CPOS: Boletim 161 - FDE: JAN/2014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
09.05.070 FDE	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A A 2X50A	UN	12,00	53,89	646,68
composição 1	LUMINÁRIA TETO REDONDA DE EMBUTIR DIÂM 40CM, LÂMPADA HALÓGENA 150W	UN	37,00	239,10	8.846,53
composição 2	ARANDELA RETANGULAR PAREDE 20X25, 2 LÂMPADAS COMPACTA 27W	UN	4,00	237,71	950,84
composição 3	SPOT DE EMBUTIR NO PISO, 1 LÂMPADA HALÓGENA 50W	UN	23,00	133,98	3.081,57
composição 4	SPOT TRIPLO DIRIGIVEL DE EMBUTIR NO TETO, 3 LÂMPADAS HALÓGENA 50W	UN	4,00	204,47	817,89
composição 5	SPOT QUADRUPLO DIRIGIVEL DE EMBUTIR NO TETO, 4 LÂMPADAS HALÓGENAS 50W	UN	7,00	232,17	1.625,20
composição 6	REFLETOR USO EXTERNO, 1 LÂMPADA HALÓGENA 150W	UN	13,00	86,76	1.127,83
composição 7	SPOT REDONDO DIRIGIVEL DE EMBUTIR TETO, 1 LÂMPADA DICRÓICA 50W	UN	29,00	50,75	1.471,72
composição 8	LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR NO TETO , 2 LÂMPADAS TUBULAR 40W	UN	21,00	473,14	9.936,01
composição 9	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR NO TETO , 4 LÂMPADAS TUBULAR 14W	UN	6,00	244,29	1.465,73
composição 10	SPOT REDONDO DE SOBREPOR NO TETO, 1 LÂMPADA HALÓGENA 50W	UN	14,00	244,29	3.420,04
09.84.010 FDE	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 20A-250V	UN	12,00	17,17	206,04
09.09.050 FDE	IL-28 ILUMINACAO AUTONOMA DE EMERGENCIA	UN	10,00	230,16	2.301,60
<b>11.</b>	<b>CIRCULAÇÃO (CANTINA-PAÇO)</b>				<b>20.152,17</b>
06.60.001 FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	35,53	21,04	747,55
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	35,53	210,20	7.468,41
04.60.010 FDE	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	6,24	9,97	62,21
72120 SINAPI	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	6,24	210,20	1.311,65
13.60.003 FDE	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO EXISTENTE	M2	22,44	20,02	449,25
72138 SINAPI	PISO EM GRANITO BRANCO 50X50CM LEVIGADO ESPESSURA 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DUPLA COLAGEM, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M2	22,44	355,92	7.986,84
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	20,57	3,38	69,53
15.02.006 FDE	TINTA LATEX - PAREDES INTERNAS, COM MASSA NIVELADORA	M2	20,57	28,01	576,17
13.06.082 FDE	SOLEIRA DE GRANITO	M	4,20	90,14	378,59
15.02.026 FDE	TINTA LATEX - TETO, COM MASSA NIVELADORA	M2	22,44	27,96	627,42
190139 CPOS	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 ATÉ 30 CM	M	5,61	84,59	474,55
<b>12.</b>	<b>FACHADA</b>				<b>16.438,34</b>
74233/001 SINAPI	SELADOR ACRÍLICO	M2	365,20	3,38	1.234,38
15.04.006 FDE	TINTA LATEX ACRÍLICO - PAREDES EXTERNAS	M2	365,20	17,07	6.233,96
COTAÇÃO	CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO ACM	M2	39,00	230,00	8.970,00
<b>TOTAL ORÇAMENTO</b>					<b>455.331,42</b>

Itapetininga, 28 de Julho de 2014



**PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA**  
**ESTADO DE SÃO PAULO**

**CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO (RETIFICADO)**

**OBRA: REFORMA AUDITÓRIO MUNICIPAL**  
**LOCAL: PAÇO MUNICIPAL**

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MESES			
			1	2	3	4
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	10.535,54	10.535,54	-	-	-
2.	AUDITÓRIO	92.429,83	2.250,45	35.936,15	36.832,50	17.410,73
3.	SALA DE CONTROLE	5.244,65	1.548,60	1.868,21	1.827,84	-
4.	BANHEIROS	49.365,49	5.363,20	22.689,52	20.564,82	747,95
5.	FOYER AUDITÓRIO	163.813,28	-	6.004,60	59.969,34	97.839,34
6.	CANTINA	15.893,98	2.121,20	8.046,22	5.726,56	-
7.	CIRCULAÇÃO (FUNDO DO PALCO)	14.319,59	787,79	6.183,40	7.348,40	-
8.	DEPÓSITO	5.491,95	232,23	1.175,65	2.650,22	1.433,85
9.	CAMARINS (1 E 2)	18.252,19	1.253,38	6.857,63	8.034,16	2.107,02
10.	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	43.394,41	4.307,92	3.835,49	11.845,93	23.405,07
11.	CIRCULAÇÃO (CANTINA-PAÇO)	20.152,17	449,25	2.646,98	17.055,94	-
12.	FACHADA	16.438,34	-	-	-	16.438,34
VALOR TOTAL		455.331,42	28.849,56	95.243,85	171.855,71	159.382,30
			28.849,56	124.093,41	295.949,12	455.331,42

Itapetininga, 28 de Julho de 2014